VA LT-EZEIWsCRCA NTIN

ALMOR LODI

O PAES GABRIELB1ERLE ZANETTI

CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

REQUERIMENTO N° 332/2019'

Moção de aplausos ao senhor Hélio da Costa
pelos 19 anos de serviços prestados à segurança
pública do estado do Paraná.

Senhor Presidente,

Os Vereadores que este subscrevem nos termos do artigo 162 do
Regimento Interno,

REQUEREM

a Vossa Excelência, ouvido o Plenário, seja enviado ofício ao senhor Hélio
da Costa, manifestando os Aplausos deste Legislativo, pelos 19 anos de serviços
prestados à segurança pública do estado do Paraná como escrivão de polícia.

O Senhor Hélio da Costa nasceu no dia 17 de setembro de 1967, natural da
cidade de Terra Roxa/PR, filho de Antônio da Costa e Maria de Almeida Costa, ingressou
na Polícia Civil do Estado do Paraná no ano de 2000.

O homenageado sempre cumpriu com presteza e dedicação a solucionar
todas as demandas do dia a dia da instituição, sempre teve seu trabalho reconhecido pelos
companheiros de trabalho e principalmente pelos responsáveis pela instituição.

No ano de 2016, o Senhor Hélio da Costa foi homenageado pelo Conselho
de Segurança do Município de Toledo por ser um profissional dedicado com as
necessidades dos cidadãos toledanos.

Essa é uma forma singela de agradecimento por todos esses anos em que o
Senhor Hélio da Costa dedicou sua vida pela segurança do estado do Paraná.

SALA DAS SESSÕES, 8 de outubro de 2019.

APROVADO
Sala dssões,_i_9_,/  ACN  ÀS

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049- CEP 85900-970

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

Presidente